; -o. i  --<St i O
■4 o

.SS>8Ç Ã 0 2 O « - 2.<í16

n

- a w a »  P r » f » i t u r a  c s « a  «*>  • * > -CarireS e m p r e  J u n t o s

ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
E PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PRECO N° 3103.02/2017D1V.-
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE.
Aos 19 (dezenove) dias do mês de abril do ano de 2017, às 14:00 (quatorze horas), na
sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré, estando
presente a Comissão de Licitação desta Prefeitura, composta por: Antônia Isadora
Leite Cruz -  Presidente, Ivan Mario Ribeiro Portela e Francisco Carlos Epaminondas -
membros, e ainda a licitante: CONTAS CONTABILIDADE E SERVIÇOS S/S LTDA,
com sede na Rua Monsenhor Otávio de Castro, 235, Fátima, Fortaleza - Ceará, inscrita
no CNPJ n° 03.753.946/0001-17, representada pelo Sr. Paulo Roberto de Carvalho,
portador do CPF n° 123.292.743-00 mediante procuração Em seguida realizou-se a
abertura da sessão da TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objeto a
Prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil junto as Secretarias
Diversas, com elaboração do projeto de Lpi de Orçamentária Anual -  LOA, prestação
de contas de governo, geração, processamento e informação dos dados do SIOPS,
SIOPÉ, e geração, processamento e informação dos dados do SICONF -  RREO/RGF,
conforme Termo de Referencia, devidamente aprovada pela Procuradoria deste
Município, conforme, parecer constante dp presente processo. Os envelopes foram
recebidos em ato públipOiína.presehça ;dp$ membros da: Corpissão e do representante
da licitante, conforme horário previsto e designado no Edital, tendo sido dado ainda,
uma tolerância de 20 (vinte) minutos. Recebidos os envelopes a presidente solicitou
àòs presentes que rubricassem o: ènvélòpe "documentos de habilitação" e o envelope
"proposta de preços", assegurando á-inviolabilidade dos mesmos, caso não possa na
mesma sessão pássár da fase de habilitação1 para as: fasés seguintes, devido aos
pràzòs recursàis; prévisfos ná lei de íiòitiações. Fase idè Habilitação; Ê iniciada a fase
dè: habilitação com à: àbértura: dò envelope “docufnentos de habilitação” que foi
rubricado pela Comissão e pelo representante da empresa: presente ao certame. Em
seguida foi ihteiãdà a áhálisé da dòcumeritação- Af cómlssãd ánuncia que a empresa
CONTAS CONTABILIDÁÒÈ E SERVIÇOS S/S LTDA encontra-se HABILITADA, por
Cumprir corri todas as éxigêneiâs edítalícias. Erh seguida, questionou aos presentes se

:féSiiltaidò òraprofèridò, ohde-fèspondefàm que sim, e que abriam
mão ^os prazos rêcüfsais pfevisfòs na léi dé licitações. Erocedeu-se a abertura do
ènvelopé ícòntéhdõ a propoéta de; prepós pára que a rhesma seja analisada de
conformidade com o Edital pela Comissão de Licitação e peto Licitante presente. Após
análise, foi constatada a regúlaridadè, e a . rhèsma encóntra-se classificada. Foi
qíí^tiõníâddí^ hbvámèrítè: se : Òs : licitantes1 còncòrdavàm ; cóm o resultado, onde
réspòndèràrh que sim, e que abriarri mão dos prazos recürsais previstos na lei de
licitações. Dàhdò còhtihuidadé. à comissão divUlgà os preços por item e o mapa
comparativo dé preços, onde consta’o váfor dá proposta escrita do Licitante presente
no valor global de R$ 322.800,00 (trezentos e vinte e dois mil è!oitocentos reais), sendo
ássirh o Licitante CONTAS CONTABILIDADE E SERVIÇOS S/S LTDA foi declarado
véhòedòr dé todòs òs:itèns; da presente:licitação1 por .aprèséntar o menor valor por

, CNPJ: 07:598,600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7
Ènd.: Praça Élísio Âguiar, S/N -  Centro -  Carire -  Ceará - CEP: 62.184-000.
: ; ■ ; ■ Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168 ;

. ■, . . ;■ É-mái): preíeituraíricàríre@gmail..corn : I

f  ' '  X  % . >
5. %x  O

R r e f e l t u r a :  C 8« r '« ^ - - ' .  ..r::.:::::.*!*'::-a r i r 6S  o  m  p  r o  J  u  n  t  o  s

item. A comissão pergunta novamente ao Licitante se o mesmo concordava com o
resultado, onde o mesmo respondeu que sim, abrindo mão dos prazos recursais
previstos na Lei de Licitações. Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente ata, que
vai lida, achada de acordo e assinada por todos os presentes. A Comissão de Licitação
deu por encerrada a sessão.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO ASSINATURAS
Antónia Isadpra Leite Cruz
Presidente ÁiWupÃi/iíTtj JhrÁrÍAu2/
Ivan Mario Ribeiro Portela
Membro
Francisco Carlos Epaminondas
Membro ^ Z fn ã A ü o  Ç/)t3zri/'p0rtJo\
EMPRESA PARTICIPANTE ASSINATURA '
CONTAS CONTABILIDADE E SERVIÇOS
S/SLTDA \ (

:.r.

ei

. í! :) ;S: r.'i; / >2 ; ■ . ; ■ : I '!!
O;: :: í:ir - o; ; ' i c r - r  < :

i í
; ; !

; CNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: preféituramcarire@gmail.com

mailto:ituramcarire@gmail.com